2023  EN PROCEDURE D‟URGENCE 

POUR  LA CONSTRUCTION DU CENTRE DE SANTE INTEGRE DE MFOU VILLE A 

NKOLGUET DANS LA COMMUNE DE MFOU, DEPARTEMENT DE LA  MEFOU ET AFAMBA, 

REGION DU CENTRE. 

Le coût prévisionnel de l‟opération à l‟issue des études préalables est de cinquante-cinq millions                         

(55 000 000) Francs CFA.  

6- PARTICIPATION ET ORIGINE 

La participation au présent Appel d‟Offres est ouverte à égalité de conditions à toutes les entreprises de 

droit camerounais justifiant de bonne aptitudes en matière de travaux de bâtiments et travaux publics.

[...]

Chaque Soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission établie 

par une banque de premier ordre agréée par le Ministère chargé des finances et dont la liste figure dans la 

pièce 13 du DAO, d'un montant de Un million cent mille ( 1 100 000 ) Francs CFA valable pendant trente 

(30) jours au-delà de la date originale de validité des offres. 

Le cautionnement sera libéré quinze (15) jours après la publication des résultats et au plus tard trente (30) 

jours après le délai de validité des offres pour les soumissionnaires n‟ayant pas été retenus.

[...]

 Sanitation 

2. EXECUTION DEADLINE  

The maximum deadline for each execution of the works shall be Tree (03) months.   

3. ALLOTMENT 

The works are subdivided into a single lot. 

4. ESTIMATED COST 

The estimated cost of the operation is Fifty five millions (55 000 000) CFA francs. 

5. PARTICIPATION AND ORIGIN 

REPUBLIQUE DU CAMEROUN 

PAIX-TRAVAIL-PATRIE 

-------------- 

REGION DU CENTRE 

--------------- 

DEPARTEMENT DE MEFOU ET AFAMBA 

---------------- 

COMMUNE  DE MFOU 

---------------- 

COMMISSION INTERNE DE PASSATION DES MARCHES

[...]

The tender dossier may be obtained from the General Secretariat of the municipality of MFOU as 

soon as this opinion is published, against presentation of a receipt for payment to the Municipality Revenue 

of the MFOU council a purchase price of the DAO in the amount XAF 65 000 (Sixty five thousand francs) . 

The purchase receipt must specify: 

 The name of the project 

 The name of the tender 

 The number of the call for tender 

 The amount of fees paid 

11. SITE VISIT 

Site visit is not compulsory and the tenderer may simply pledge.

[...]

Attestation de non faillite délivrée par le Tribunal de première instance du ressort du 

siège social de l‟Entreprise. 

A6 Attestation de non exclusion des activités des Marchés Publics délivrée par l‟ARMP 

A7 Relevé d‟Identité Bancaire par une banque agréée par le Ministère chargé des finances 

A.8 

Cautionnement provisoire de 1 100 000 (un million cent mille) francs CFA émis par une 

banque de premier ordre agréée par le Ministre Chargé des Finances et caution de 

retenue de garantie suivant les modèles joints. (voir liste en annexe) 

A9 
Quittance d‟achat du DAO délivrée par la Recette Municipale de la Commune de